
 

DECRETO PRESIDENZIALE N. 149/2025 
Bando-Concorso “Leggere premia sempre. Crea il segnalibro della Biblioteca di Ateneo” – Settima Edizione – 
Approvazione Atti. 

 
 

IL PRESIDENTE DELLA LIBERA UNIVERSITÀ 
 
 
RICHIAMATO il proprio Decreto n. 762 del 20/11/2024, con cui è stata indetta la settima edizione del Bando-Concorso 

“Leggere premia sempre. Crea il segnalibro della Biblioteca di Ateneo” per la presentazione di un segnalibro creato in 
computer grafica sul tema tratto da un pensiero attribuito al pedagogista brasiliano Paolo Freire: “L’educazione non 

cambia il mondo, l’educazione cambia le persone e le persone cambiano il mondo”; 
VISTO il proprio Decreto n. 18 del 15/01/2025 di nomina della Commissione giudicatrice; 
ATTESO che la predetta Commissione ha depositato gli atti con nota prot. 4893 n. del 13 marzo 2025 e che gli stessi 
risultano regolari; 
VISTO il vigente Statuto di autonomia dell’Università; 
RITENUTA la propria competenza 

 

DECRETA 

 

Per le ragioni di cui in premessa, che si intendono riportate, 

1. Approvare gli atti della Commissione giudicatrice del Bando-Concorso “Leggere premia sempre. Crea il 

segnalibro della Biblioteca di Ateneo” – Settima edizione. 
 

2. Dare atto che dai succitati atti risultano vincitori gli studenti di seguito indicati: 
 

 FEDERICA SORTINO matricola n. 822032,  prima classificata premio € 500,00; 
 NICOLÒ PIAZZA matricola n. 16026689, secondo classificato premio € 300,00; 
 NICOLA SCHIANO matricola n. 23038518, terzo classificato premio € 200,00. 

 
3. Dare atto che per la categoria Premio Social non risulta assegnato alcun premio. 

 
4. Pubblicare il presente provvedimento sul sito web dell’Ateneo. 

  
  

Enna, 18 marzo 2025  

      IL PRESIDENTE 
F. to: Prof. Cataldo Salerno 

 


